АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2024        № 163

О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной от 14.11.2023 № 203

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 19.12.2023 № 75-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2024

год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями Администрации

ЗАТО г. Островной от 16.09.2021 № 177 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО

г. Островной», от 20.02.2024 № 48 «Об утверждении Модельной схемы системы

целеполагания муниципального образования ЗАТО г. Островной», распоряжением

Администрации ЗАТО г. Островной от 20.04.2023 № 83-р  «Об утверждении Перечня

муниципальных программ, планируемых  к финансированию за счет средств бюджета

ЗАТО г. Островной на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.11.2023 № 203 (далее – Программа,

муниципальная Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 244 773,02 рублей, в том числе:

2024 год: – 214 924,34  руб.;

2025 год: – 14 924,34 руб.;

2026 год: – 14 924,34 руб.

Бюджет ЗАТО г. Островной:

2024 год: – 214 924,34  руб.;

2025 год: – 14 924,34 руб.;

2026 год: – 14 924,34 руб.

ОБ:

2024 год: – 0,00 руб.;

2025 год: – 0,00 руб.;

2026 год: – 0,00 руб.

2

 1.2. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

 2.  Настоящее  постановление  подлежит  размещению  на  официальном сайте
органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной
www.zato-ostrov.ru,  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  распространяется
на правоотношения, возникшие с 22 марта 2024 года.

Глава ЗАТО г. Островной                      О.А. Огинова

Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 07.08.2024 № 163

«Приложение № 3

к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь

основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная программа

«Энергосбережение

и повышение энергетической

эффективности ЗАТО

г. Островной»

Всего 244 773,02 - - 244 773,02

2024 214 924,34 - - 214 924,34

2025 14 924,34 - - 14 924,34

2026 14 924,34 - - 14 924,34

Цель Программы: Устранение

энергетических барьеров

социально-экономического

развития муниципального

образования и повышение

энергоэффективности

муниципальной экономики

Всего 244 773,02 - - 244 773,02

2024 214 924,34 - - 214 924,34

2025 14 924,34 - - 14 924,34

2026 14 924,34 - - 14 924,34

Задачи Программы:

Формирование условий,

способствующих улучшению

Всего 244 773,02 - - 244 773,02 Доля

рационального

использования

2024 214 924,34 - - 214 924,34

2025 14 924,34 - - 14 924,34

2

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь

основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

качества жизни населения

ЗАТО г. Островной,

обеспечение устойчивого

процесса повышения

эффективности

энергопотребления

 ЗАТО г. Островной

2026 14 924,34 - - 14 924,34

топливно-

энергетических

ресурсов

1.1.

Основное мероприятие:

Обеспечение энергетической

эффективности объектов

и систем жизнеобеспечения:

В течение

соответству

ющего года

Всего 44 773,02 - - 44 773,02

Доля

рационального

использования

топливно-

энергетических

ресурсов;

- количество

замененных

индивидуальны

х приборов

учета холодной

и горячей

воды.

2024 14 924,34 - - 14 924,34

2025 14 924,34 - - 14 924,34

2026 14 924,34 - - 14 924,34

1.1.1.

Рациональное использование

топливно-энергетических

ресурсов

Постоянно

Всего 200 000 - - 200 000

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»;

Организация

определяется

в соответствии с

законодательство

м в сфере закупок

2024 200 000 - - 200 000

2025 0,00 - - 0,00

2026 0,00 - - 0,00

1.1.2.
Модернизация уличного

освещения ЗАТО
 Всего 44 773,02 - - 44 773,02

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»;

3

№

п/п

Программа, подпрограмма,

задача, основное мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь

основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители Годы

реализации
Всего ОБ ФБ МБ

г. Островной
2024 14 924,34 - - 14 924,34

Организация

определяется

в соответствии с

законодательство

м в сфере закупок
2025 14 924,34 - - 14 924,34

2026 14 924,34 - - 14 924,34

».

______________